

Bjørn Christie Holding A/S
Dambakken 55, 2. th.
3460 Birkerød

CVR-nr. 29531781

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 22. marts 2019.

Bjørn Christie
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Navn og adresse:

Bjørn Christie Holding A/S
Dambakken 55, 2. th.
3460 Birkerød

Telefon: 23 44 05 06
E-mail: bc@bchristie.dk

CVR-nr. 29531781
Hjemstedskommune: Rudersdal

Bestyrelse:

Jan Lundorff Rasmussen
Yassine Ben Hamouda
Bjørn Christie

Direktion:

Bjørn Christie

Revision:

Addere Revision
Statsautoriseret revisionspartnerselskab
CVR-nr. 34589992
Galoche Allé 6
4600 Køge

Telefon: 56 64 05 00

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at investere i tilknyttede og associerede virksomheder samt værdipapirer.

Usikkerheder og usædvanlige forhold

Der har ikke været usikkerheder eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2018 haft et resultat på -310.696 kr. Resultatet er utilfredsstillende og skyldes urealiseret kursregulering af værdipapirer. Til gengæld har selskabet haft en særdeles positiv udvikling i likviditeten, hvorfor året samlet set anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

kr.	Note	2018	2017
Administrationsomkostninger	1	-391.090	-79.456
Afskrivning af anlægsaktiver		<u>-80.000</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		<u>-471.090</u>	<u>-79.456</u>
Resultat af kapitalandele dattervirksomheder	4	300.651	69.926
Resultat af kapitalandele associerede virksomheder		567.524	59.654.746
Finansielle indtægter		9.934	26.236
Finansielle omkostninger		<u>-1.049.305</u>	<u>-10.250.854</u>
		<u>-171.196</u>	<u>49.500.054</u>
Resultat før skat		-642.286	49.420.598
Skat af årets resultat	2	<u>331.590</u>	<u>-3.229</u>
Årets resultat		<u><u>-310.696</u></u>	<u><u>49.417.369</u></u>
Resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		150.391	-5.467.278
Overført overskud		<u>-2.461.087</u>	<u>53.884.647</u>
Årets resultat		<u><u>-310.696</u></u>	<u><u>49.417.369</u></u>

Balance 31. december**Aktiver**

kr.	Note	2018	2017
Anlægsaktiver			
Driftsmateriel	3	320.000	0
Materielle anlægsaktiver		320.000	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	1.007.378	1.206.727
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	4.661.534	2.193.828
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	13.397.504	13.302.195
Finansielle anlægsaktiver		19.066.416	16.702.750
Anlægsaktiver		19.386.416	16.702.750
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		39.485	529.552
Udskudt skatteaktiv		246.121	0
Selskabsskat		113.363	18.771
Andre tilgodehavender		40.774	50.817.412
Tilgodehavender		439.743	51.365.735
Værdipapirer		21.677.351	1.146.754
Likvide beholdninger		23.895.762	8.396.589
Omsætningsaktiver		46.012.856	60.909.078
Aktiver		65.399.272	77.611.828

Balance 31. december

Passiver

kr.	Note	2018	2017
Egenkapital			
Aktiekapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.854.243	1.703.852
Overført overskud		60.367.566	62.828.653
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital	7	<u>64.721.809</u>	<u>66.032.505</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		669.893	1.162.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.750	3.750
Anden gæld		<u>3.820</u>	<u>10.413.197</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>677.463</u>	<u>11.579.323</u>
Gældsforpligtelser		<u>677.463</u>	<u>11.579.323</u>
Passiver		<u>65.399.272</u>	<u>77.611.828</u>
Eventualposter	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger:		
Lønninger	90.000	0
Pension	14.293	0
Sociale omkostninger	<u>2.024</u>	<u>0</u>
	<u>106.317</u>	<u>0</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Skat af årets resultat:		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-85.469	3.229
Regulering af udskudt skat	<u>-246.121</u>	<u>0</u>
	<u>-331.590</u>	<u>3.229</u>
3. Driftsmateriel:		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang	400.000	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>400.000</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar	0	0
Årets afskrivninger	80.000	0
Afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>80.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>320.000</u>	<u>0</u>

kr.	2018	2017
4. Kapitalandele i dattervirksomheder:		
Bjørn Christie A/S Dambakken 55, 2. th. 3460 Birkerød		
Årets resultat	300.651	69.926
Egenkapital	1.007.378	1.206.727
Ejerandel	<u>100,0%</u>	<u>100,0%</u>
Kostpris 1. januar	<u>1.089.412</u>	<u>1.089.412</u>
Kostpris 31. december	<u>1.089.412</u>	<u>1.089.412</u>
Resultatandele 1. januar	117.315	47.389
Modtaget udbytte	-500.000	0
Resultat før skat	386.120	90.005
Skat af årets resultat	<u>-85.469</u>	<u>-20.079</u>
Resultatandele 31. december	<u>-82.034</u>	<u>117.315</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>1.007.378</u>	<u>1.206.727</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder:		
Lundorff & Christie ApS Dambakken 55, 2. th. 3460 Birkerød		
Årets resultat	86.194	56.952
Egenkapital	849.479	763.285
Ejerandel	<u>50,0%</u>	<u>50,0%</u>
YBH Ejendomme ApS Lykkebovej 5 5863 Ferritslev Fyn		
Årets resultat	787.680	734.878
Egenkapital	4.412.051	3.624.371
Ejerandel	<u>50,0%</u>	<u>50,0%</u>
ValueBuilding IV A/S Triersvej 11 8660 Skanderborg		
Årets resultat	0	0
Egenkapital	9.600.000	0
Ejerandel	<u>21,2%</u>	<u>0,0%</u>

kr.	2018	2017
Kostpris 1. januar	607.291	2.061.783
Tilgang	2.200.000	7.026.973
Afgang	0	-8.481.465
Kostpris 31. december	<u>2.807.291</u>	<u>607.291</u>
Resultatandele 1. januar	1.586.537	7.171.130
Afgang	0	-5.911.508
Årets resultat	267.706	3.879.915
Modtaget udbytte	0	-3.553.000
Resultatandele 31. december	<u>1.854.243</u>	<u>1.586.537</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>4.661.534</u>	<u>2.193.828</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele:		
Kostpris 1. januar	23.552.195	500.000
Tilgang	<u>95.309</u>	<u>23.052.195</u>
Kostpris 31. december	<u>23.647.504</u>	<u>23.552.195</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar	-10.250.000	0
Årets op- og nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-10.250.000</u>
Op- og nedskrivninger 31. december	<u>-10.250.000</u>	<u>-10.250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>13.397.504</u>	<u>13.302.195</u>
7. Egenkapital:		
Aktiekapital:		
Saldo 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
500 stk. à 1.000 kr.	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode:		
Saldo 1. januar	1.703.852	7.171.130
Overført fra overført overskud	<u>150.391</u>	<u>-5.467.278</u>
	<u>1.854.243</u>	<u>1.703.852</u>

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Overført overskud:		
Saldo 1. januar	62.828.653	8.944.006
Årets resultat	-310.696	49.417.369
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-150.391	5.467.278
Forslag til udbytte	<u>-2.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>
	<u>60.367.566</u>	<u>62.828.653</u>
Foreslået udbytte for regnskabsåret:		
Saldo 1. januar	1.000.000	100.000
Forslag til udbytte	2.000.000	1.000.000
Betalt udbytte	<u>-1.000.000</u>	<u>-100.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital	<u><u>64.721.809</u></u>	<u><u>66.032.505</u></u>
8. Eventualposter:		
Selskabet hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til Skattestyrelsen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:		
Kautionsforpligtelse for gæld til kreditinstitutter i associerede virksomheder	<u><u>1.677.164</u></u>	<u><u>2.630.655</u></u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bjørn Christie

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-612656660313

IP: 176.22.xxx.xxx

2019-03-22 13:48:09Z

NEM ID 

Bjørn Christie

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-612656660313

IP: 176.22.xxx.xxx

2019-03-22 13:48:09Z

NEM ID 

Jan Lundorff Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-757094539929

IP: 83.94.xxx.xxx

2019-03-22 14:19:40Z

NEM ID 

Yassine Ben Hamouda

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-434783682725

IP: 93.163.xxx.xxx

2019-03-24 14:32:36Z

NEM ID 

Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:34589992-RID:80792835

IP: 80.63.xxx.xxx

2019-03-25 09:44:09Z

NEM ID 

Bjørn Christie

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-612656660313

IP: 176.22.xxx.xxx

2019-03-25 09:50:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 18UAT-CUEGC-GMADG-YUGH3-L23EH-ESVVO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>